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KÆRE KOLLEGA OG DELTAGER 
I ARBEJDSPLADSERNES 

MOTIONSDAG
Det glæder mig at sende denne lille 
hilsen på Arbejdspladsernes Motions-
dag, som jeg synes er en fremragende 
måde at kombinere motion og kol-
legaskab.

Vi må ikke underkende betydningen af 
at holde sig i god fysisk form. Særligt 
på en arbejdsplads, hvor arbejdsop-
gaverne så ofte kræver af os, at vi har 
styrke, smidighed og god kondition. 

Og selv når man bevæger sig væk fra 
gadeniveau og ind på kontoret, kan 
høj puls og regelmæssig motion have 
en uvurderlig effekt - det kan jeg selv 

skrive under på - ikke mindst når ar-
bejdspresset er stort. Så hjælper det 
at få løbeskoene på og komme ud i 
den friske luft.

Derfor vil jeg også gerne sige tak til de 
lokale idrætsforeninger og til alle jer 
frivillige, der med højt engagement er 
med til at skabe et sjovt og hyggeligt 
samlingssted for vores mange ansatte.

Og god vind til alle jer, der deltager. Hav 
en rigtig god dag.

Thorkild



Når vi bevæger os med vores kolle-
ger, er det i høj grad med til at styrke 
kollegaskabet på vores arbejdsplads. 
Det skaber grin, glæde og sjove fælles 
oplevelser, man kan snakke om længe 
efterfølgende. 

Dansk Politiidrætsforbund har dyrket 
kollegamotion i mange år på egne ma-
trikler og som aktive medlemmer af de 
lokale firmaidrætsforeninger. Dansk 
Firmaidræt oplever også hvert år en 
kæmpe opbakning i Arbejdspladser-
nes Motionsuge i uge 41, hvor det er en 
fornøjelse at se, hvordan lokale statio-
ner fra hele landet hvert år stempler ind 
og arrangerer sjove, kreative aktiviteter 
for kollegerne. 

Som altid har vi på www.AMugen.dk 
samlet masser af inspiration og kon-
krete aktivitetstilbud, der er lige til at 
gå til, uanset om det foregår på et 
kontor, i skydekælderen, i naturen eller 
i kantinen. 

Det vigtigste er, at man dyrker sam-
menholdet med sine kolleger. Og det 
er I mestre til!

Peder Bisgaard
Formand
Dansk Firmaidræt

VELKOMMEN
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VELKOMST

VELKOMMEN
Sydsjællands og Lolland-Falsters politi-
kreds bakker igen i år op om det gode 
initiativ - deltagelse i Arbejdspladsernes 
motionsuge -  som vores idrætsforenin-
ger står i spidsen for her i kredsen. Alle 
medarbejdere i kredsen kan deltage 
og arrangere fælles aktiviteter fredag 
den 13. oktober om eftermiddagen – 
helt som vi gjorde sidste år. Det er et 
virkelig godt afsæt for en eftermiddag 
med fælles motion, socialt samvær, 
lidt sved på panden og forhåbentligt 
lidt grin rundt omkring.

Vi arbejder løbende med fysisk aktivitet 
i politikredsen, og vi har netop nedsat 

en bredt repræsenteret arbejdsgruppe 
i kredsen, der skal finde gode veje til at 
genstarte vores trivselsinitiativ -  mulig-
heden for 30 min. fysisk aktivitet om 
ugen med socialt samvær - og styrke 
mikrotræningen i hele politikredsen, så 
vi forhåbentlig alle kan få fysisk aktivi-
tet ind i vores daglige rutiner.

Hele øverste ledelse håber, at I får 
nogle sjove og aktive timer sammen 
fredag den 13. oktober.   

Med venlig hilsen
Katrine Kaldahl
Stabschef
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VELKOMMEN
2022 var Sydsjælland og Lolland-Fal-
sters politis 4. år med AM-dag og det 
blev måske nok et af de bedste hidtil. 
Det skyldtes især at der var flere grup-
per på politigårdene der selvstændigt 
tog initiativ til at få gjort noget ekstra. 

Det var jo sådan set det jeg har håbet 
på fra start, hvor det ellers i høj grad 
har balanceret med at undertegnede 
har arrangeret 4 til 5 forskellige ting 
man kunne deltage i. Dette enten i 
løbet af ugen eller den sidste fredag 
inden ferien. Mine muligheder har sam-
tidig være begrænset til at være lokale 
initiativer på Slagelse Politigård, mens 
det har været svært at facilitere ar-
rangementer i andre dele af kredsen.

Jeg fortsætter konceptet og arrangere 
noget lokalt, samtidig med at vi håber 
endnu flere afdelinger vil samles om 
noget de kan bruge til at ryste sig sam-
men med. I år vil vi også prøve med en 
motionsudfordring, hvor vi udlodder 
nogle præmier til dem der deltager. (Se 
mere i bladet)

Sidste år afsatte vi i Slagelse penge af 
til det populære Padel og arrangerede 
en turnering i Slagelse som alle kunne 
melde sig til. Vi blev max antallet på 
16 personer og det forsøger vi igen i 
år. Padel er stadig vældig populært og 
de første officielle Politimesterskaber i 
netop Padel skal afholdes i november. 
SSJÆ har sendt max antallet på 6 hold 



9

VELKOMST

afsted, og det er mit indtryk at de fleste 
af vores hold er temmelig kompetente.

Den efterhånden traditionsrige fod-
boldturnering blev også afholdt i Næst-
ved og der blev som altid kamp om 
titlen dernede. Det resulterede også 
i en stribe gode billeder, som vi altid 
opfordre til at få taget. Opfordringen 
efterfølges også altid af en konkur-
rence om hvem der kan fange alle 
momenterne ved AM-dagen bedst. 
Det skal være noget fællesskab, noget 
motion, noget sjov og det er faktisk 
svært at fange i et billede.

Forsiden på årets blad er som de an-
dre år det billede som blev kåret som 
årets vinder og som altid får fotogra-
fen mulighed for at give kage til hele 
afdelingen. 

Nykøbing Falster har tidligere lavet 
lidt småting og herunder også noget 
fodbold. De har dog valgt at skrue op 
for arrangementet i år og det er jo igen 
lige præcist det vi har håbet på. Jo flere 
der tager det til sig og arrangerer noget 
jo bedre. Nykøbing F.’s formand har 
derfor også fået lavet et program i år. 

Det giver som bekendt noget økonomi 
til at skaffe faciliteter, remedier, præ-
mier eller noget helt tredje, således 
at det bliver endnu mere attraktivt at 
deltage.

Herfra skal også lyde en særlig tak 
til de kollegaer der ofrer sig og tager 
vagterne mens vi andre holder 2 timers 
fri leg og får banket nogle fællesskabs-
point på kontoen. Ligeledes en stor tak 
til øverste ledelse der gør dette muligt.

Med disse ord, velkommen til Arbejds-
pladsernes motionsdag 2023. Jeg hå-
ber så mange som muligt får et par 
festlige og sportslige timer i samvær 
med gode kollegaer. 

Peter Wihan
HB-medlem I DPIF
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VELKOMST

VELKOMMEN
Slagelse PI byder i samarbejde med 
DPIF rigtig hjerteligt velkommen til 
AM-dagen. Det er med stor glæde at 
vi kan konstatere at vi endnu engang 
kan samles på tværs af afdelinger til 
denne årlige event. Stor tak til øverste 
ledelse, for at gøre dette muligt.

Vi håber at dagen kan være med til at 
styrke fællesskabet på tværs af hele 
kredsen, samt at alle samtidig får lidt 
sved på panden. Vi har her i Slagelse 
lagt op til en Padelturnering, ligesom vi 
håber at flere afdelinger vil samles om 
noget, der kan skabe rammerne om en 
hyggelig eftermiddag.

Vi glæder os rigtig meget til at nyde en 
god eftermiddag i sportsligt lag og hå-
ber at så mange som det nu er muligt 
at frigøre vil bruge et par timer med os.  

Med venlig hilsen
Jacob Raft
Formand Slagelse PI 
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Dansk Politiidrætsforbund har en 
webside, hvor du kan holde dig 
orienteret om, hvad der foregår 
i dansk politiidræt. På websiden 
kan du se både hvilke kommende 
arrangementer der ventes afviklet 
inden for det næste års tid, og 
du kan se resultater af afviklede 
idrætsarrangementer.

Hvis du ikke modtager indbydelser 
til de mange idrætsarrangementer, 
kan du finde dem på websiden, 
hvor du kan læse invitationerne, 
og se hvor, hvornår og hvordan du 
tilmelder dig.

Det vil altid være en god ide at kon-
takte os i din lokale politiidræts-
forening, så vi kan koordinere til-
melding mv.

HOLD DIG ORIENTERET...

...OM POLITIIDRÆTTEN
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FOTOKONKURRENCE
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 Vi udvælger et billede til næste 
 års forside blandt de fremsendte 
 - mail PTW001@politi.dk. 

 Vinderen får en kæmpe kage til 
 sin afdeling. (Værdi 300 kr.) 



STØT VORES ANNONCØRER...
...DE STØTTER OS

MOTIONSKONKURRENCE 
UDFORDRING 2023

I forbindelse med Arbejdspladsernes motionsuge 2023 afholder vi en motions-
konkurrence. Den foregår nogenlunde som en almindelig skridt udfordring og 
styres af Garmin.

Vi ville hjertens gerne forsøge at inddrage dem, der ikke bruger et Garmin pro-
dukt eller har Garmins App på deres telefon, men det vil ikke være muligt at 
administrere.

Derfor. HVIS du vil være med, så skal du have et ur der er koblet op til Garmins 
App.
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MOTIONSKONKURRENCE

KONKURRENCEN:  Hvem kan nå flest etager på de 7 dage AM-ugen varer?! 
(Man 9 – søn 15 okt.)

HVAD GØR JEG:  Garmin kan ikke som sådan tracke og holde styr på, hvem 
der tager flest etager løbende, så du kan ikke løbende se hvordan det går for 
alle andre. Så det du skal gøre er at bruge dit ur og så skal du ellers op og 
ned af trapper/bakker osv. hele ugen og gøre dit bedste.

Sent søndag d. 15 okt. skal resultatet så sikres. (Det SKAL meget gerne være 
søndag den 15. ellers vil der ske fratræk for de dage, der ikke er med) 

Dette gøres ved at gå ind på min dag trykke på ”Etager” og i den øverste bjælke 
trykkes 7d. (Du får så daglige totaler og et samlet resultat op. (Se billede)

Dette billede screenshootes og gemmes og 
sendes til PTW001@politi.dk inden fredag den 
20. kl. 12.

PRÆMIER:  Præmie til flest etager (Gave-
kort) og 3 lodtrækningspræmier blandt alle 
der indsender et resultat.

Eksempel
Af billedet fremgår det at personen 
har samlet været op ad 351 etager 
i den forgangne uge og ned af 330 
etager.

I ALT 681 etager.

»



Tiden var gået stærkt siden AM-dagen 
sidste år og pludselig nærmede vi os 
igen uge 41 i Oktober 2022. Det var nu 
4. gang, at vi skulle prøve kræfter med 
Arbejdspladsernes motionsdag og 2. 
gang med en hel motionsuge. Vi havde 
ligesom året før forsøgt at lægge op til 
motion af forskellig art i løbet af ugen, 
men uden mulighed for at bruge mere 
end nogle få minutter af arbejdstiden. 
Der var bl.a. tilbud om morgenløb og 
eftermiddagstur på MTB, ligesom vi 
ville afholde bordfodboldturnering. 

Lige som andre år, var det dog ikke 
så nemt lige at få aktiveret en masse 
kollegaer i dagene op til den egentligt 
motionsdag om fredagen, men der var 
da et point for at forsøge. Det skal dog 
nævnes, at der var DPM i håndbold 
med deltagelse af SSJÆ., og der var 
kamp i SPI’s lokale fodboldafdeling. 
Fredag var motivationen dog straks 
en anden. 

Med ledelsens fulde opbakning var 
der givet mulighed for at bruge tiden 
efter middag til fællesmotion, såfremt 
tjenesten tillod det. Det var et tilbud 
mange benyttede sig af, og selvom der 
var travlhed i kredsen, og enkelte måtte 
blive i den lyseblå skjorte, så var der 
godt gang i den på lægterne.

I Rødby i det aller sydligste af kredsen 
var der arrangeret fodboldturnering 
blandt de unge mennesker, der er 
udstationeret ved grænsen og i det 
nærliggende område. Det samme var 
tilfældet i Næstved, hvor der igen var 
arrangeret en større indendørsturne-
ring af Central efterforskning i den 
lokale hal. De havde ydermere besøg 
af formanden for DFIF, der indgik på 
et af holdene, da de havde mistet spil-
lere til en vigtig efterforskningsopgave 
i Vordingborg. Holdet fra Økonomisk 
efterforskning vandt turneringen, hvor 
der også var sørget for pokal, sodavand 
og frugt til de deltagende.
I Vordingborg var der ligeledes flere ar-
rangementer i gang og der blev støttet 
godt op af de kollegaer, der ikke havde 
akutte arbejdsopgaver.

I Slagelse var der hele 2 turneringer 
igang sideløbende. En del uger før 
AM-ugen var der annonceret en pa-
delturnering, men med begrænsede 
antal pladser. Derfor havde sekretaria-
tet valgt selv at finde et godt sted til en 
bordtennisturnering, hvor de 10 mand 
høj slog sig løs fra deres afdeling. Her 
var der godt gang i de små bat, mens 
der lidt mere nordligt blev gået til stålet 
i padelhallen på Fabriksvej.

ARBEJDSPLADSERNES 
MOTIONSDAG ANNO 2022
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TILBAGEBLIK PÅ AM 2022...

16 personer havde meldt deres an-
komst, og snart gik det løs. Skribenten 
var ligeledes til stede og skulle forsøgte 
at forbedre sig i forhold til tidligere 
stævner. Det var aftalt, at vi spillede 
det klassiske Americano tuneringsspil 
med ny medspiller i hver kamp. 8 run-
der blev det til, og alle kampsvedte, for 
der var ingen tid til pause i de 2 timer, 
det gik løs. Vinderen blev Kristoffer 
Klausen fra Lokal efterforskning, mens 
skribenten kunne glæde sig over en 
personlig sejr over rivalen. Ingen nævnt 
ingen glemt. 

Efterfølgende var der lige tid til en hur-
tig vand eller øl, inden der kunne siges 
god efterårsferie til de heldige og god 
arbejdslyst til andre.

Der blev selvfølgelig også lige knipset 
et par fotos hele vejen rundt, for der 
var udloddet en kæmpe lagkage til 
bedste foto fra dagen. Mens jeg skriver 
dette, er det endnu ikke afgjort, hvem 
der løber med kagen, så I kan jo selv 
bedømme ud fra fotos i artiklen.

Vel mødt næste år i uge 41.

Peter Wihan
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HISTORIK

Idéen til Arbejdspladsernes Motionsdag opstod i efteråret 2014, da en 
konsulent i Dansk Firmaidrætsforbund satte sin lille forventningsfulde og 
sportsklædte dreng af på skolen. Han skulle – som alle andre skolebørn – 
være en del af den forankrede tradition Skolernes Motionsdag.

En motionsdag, hvor fysisk aktivitet og fælles oplevelser er i højsædet på 
landets skoler.

Idéen tog form – for tænk, hvis alle voksne havde samme mulighed for sjove 
oplevelser og fælles aktivitet én gang om året. Idéen er nu en tilbagevendende 
tradition på mange arbejdspladser.

Og firmaidrætten fortsætter rejsen – og vi i politiet er for længst hoppet med 
på bevægelsesbølgen.

Og for hvert år er stadig flere virksomheder og medarbejdere kommet med.

I 2015 deltog i alt 5.676 medarbejdere.

I 2016 deltog i alt 14.100 medarbejdere.

I 2017 deltog i alt 21.700 medarbejdere.

I 2018 deltog i alt 26.210 medarbejdere.

I 2019 deltog i alt 33.409 medarbejdere.

I 2020 deltog i alt 44.709 medarbejdere.

I 2021 deltog i alt 23.372 medarbejdere.

I 2022 deltog i alt 74.086 medarbejdere fordelt på 515 arbejdspladser.



Referat og foto fra finalen - af Lasse Vilhelmsen.
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